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CITTA METROPOLITANA DI VENEZIA

-

Oggetto: AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L'INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI
ECONOMICI DA INVITARE A PRODURRE OFFERTA PER IL SER VIZIO DI VERIFICA
(Al SENSI DELL'ART. 26 DEL D.LGS. 50/2016) FINALIZZ ATO ALLA VALIDAZIONE
DELLE OPERE PUBBLICHE
“Realizzazione del primo stralcio di una pista cicdbile lungo Via Baseleghe in localita Bibione”
e “Realizzazione di strutture ed infrastrutture pubbliche ai fini turistici”

DOMANDE DI INTERESSE GENERALE
Quesito n. 1)

DOMANDA: Con riferimento all'Avviso di indagine di mercaper il servizio di verifica finalizzato alla
validazione delle opere pubbliche "Realizzazionlepdieno stralcio di una pista ciclabile lungo Viageleghe in
localita Bibione" e "Realizzazione di struttureiefilastrutture pubbliche ai fini turistici” con st@nza in data 13/08,
siamo a chiedere se, ai fini dell'invito a formelafferta economica, vi sono determinati critelerri oppure tutti

i partecipanti all'indagine di mercato sarannoipuaitati.

RISPOSTA: Saranno successivamente invitati a produrre afféutti gli operatori economici che avranno
manifestato interesse alla procedura in parolaghgum possesso dei requisiti richiesti e che awsgresentato

istanza in conformita ai modi e ai tempi indicatlliavviso pubblico.

Quesito n. 2)

DOMANDA: 1) Stiamo valutando di partecipare allAvviso inl Reostituendo. La nostra Societa ha la
certificazione UNI EN ISO 9001 settore commercEBA34 mentre il nostro partner possiede i requiiiapacita
tecnico-professionale richiesti. In questa condigie possibile partecipare all'Avviso?

2) E’ possibile utilizzare l'istituto dell’Avvalimato?

3) Gli incarichi a dimostrazione dei requisistcdpacita tecnico-professionale possono avere cdemtiiprivati o
devono essere solo pubblici?

RISPOSTA: 1) Per il servizio di verifica del progetto aiifidella validazione, il possesso della certificazali
gualita costituisce requisito di accesso alla gagatanto, in caso di raggruppamento temporanada shandataria
che le mandanti devono possedere la certificazitdeEN 1SO 9001 settore commerciale EA34 oppureess
organismi di ispezione di tipo A e di tipo C, aditati ai sensi della norma europea UNI CEI EN IEQ/ 17020
ai sensi del regolamento (CE) 765/2008. | requiiitapacita tecnico-professionale devono essessepliti nel
complesso dal raggruppamento, ma dalla mandataridsura maggioritaria. Si ricorda che per i raggamenti
temporanei &€ condizione di partecipazione la pEsequale progettista, di almeno un giovane prafasga ai
sensi dell'art. 4 del DM 263/2016.
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2) E’ possibile avvalersi dei requisiti di capadié&nico-professionale di un altro operatore ecaoonpurché i
soggetti ausiliari eseguano direttamente i sep&ézicui tali capacita sono richieste, ai sensia¢li89 co. 1 del
D.Lgs. 50/2016. Non e invece ammesso il ricorsastilito dell’avvalimento per i requisiti di idaita
professionale, ovvero l'accreditamento ai sensiadebrma europea UNI CEI EN ISO/IEC 17020 ai setwdi
regolamento (CE) 765/2008 e/o il possesso delnsisiaterno di controllo di qualita conforme alle UBN ISO
9001 settore commerciale EA34, che dovranno esseldisfatti dal concorrente.

3) Gli incarichi a dimostrazione dei requisisti cipacita tecnico-professionale possono riguardameo tla

committenza privata che pubblica.

Quesito n. 3)

DOMANDA: Con riferimento all’Avviso di indagine di mercaper il servizio di verifica finalizzato alla
validazione delle opere pubbliche "Realizzazionlepdieno stralcio di una pista ciclabile lungo Viageleghe in
localita Bibione" e "Realizzazione di struttureiefilastrutture pubbliche ai fini turistici" con stenza in data 23/08,
siamo a chiedere se & possibile ricorrere all'ameito per la dimostrazione dei requisiti di cafatécnico-

professionale.

RISPOSTA: Vedasi risposta al quesito n. 2).

Quesito n. 4)

DOMANDA: Con riferimento all'Avviso di indagine di mercaper il servizio di verifica finalizzato alla
validazione delle opere pubbliche "Realizzazionlkepdieno stralcio di una pista ciclabile lungo Viageleghe in
localita Bibione" e "Realizzazione di struttureiefilastrutture pubbliche ai fini turistici” con st@nza in data 23/08,
chiediamo se partecipando utilizzando I'lstitutdi’evalimento sia sufficiente integrare il modub con una
dichiarazione nella quale viene indicata la ragisoeale dell'Ausiliario che mettera a disposiziosaoi requisiti
tecnico-professionali a favore dell’Ausiliato paiplartecipazione alla manifestazione d'interesse.

RISPOSTA: Si, in caso di ricorso all'istituto dell'avvalimeng sufficiente, per la manifestazione di intergsse
presentare una dichiarazione di impegno tra ld, prusiliario ed ausiliato. Si anticipa fin d’oraecin sede di
presentazione dell'offerta dovra invece essereepitato anche il contratto di avvalimento indicarequisiti e le
risorse messe a disposizione dell'ausiliario, pésclusione del concorrente dalla procedura ddafhento del

servizio.



